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AKTUALNOŚCI 12. 03. 2012 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska przypomina - 22 marca
Światowym Dniem Wody

 

 

„Nie starczy ust do wymówienia

przelotnych imion twoich, wodo.”

Wisława Szymborska, Woda

 

W dniu 22 marca obchodzimy Światowy Dzień Wody oraz Dzień Ochrony Bałtyku.  Światowy Dzień
Wody (ang. World Water Day) został ustanowiony rezolucją z 22 grudnia 1992 r. przez Zgromadzenie
Ogólne ONZ w ramach Agendy 21, w czasie konferencji Szczyt Ziemi 1992 w Rio de Janeiro. Pierwsze
obchody odbyły się w 1993 roku. Ideą obchodów jest uświadomienie wpływu prawidłowej gospodarki
wodnej na kondycję gospodarczą i społeczną państw. Ustanowiono go dlatego, że ponad miliard ludzi
na świecie cierpi z powodu braku dostępu do czystej wody pitnej.Problem zasobności w wodę dotyka

również Polskę, gdzie ilość wody w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi około 1400 m3/rok, co
stanowi niewiele ponad 30% średniej europejskiej.



W  województwie  mazowieckim  zasoby  eksploatacyjne  wód  podziemnych  to  2112,0  hm3/rok,
natomiast  zasoby  wód  powierzchniowych  wyrażone  miarą  odpływu  w  dorzeczu  środkowej  Wisły

szacowane są na 33644,3 mln m3. Pobór wód w województwie mazowieckim, w roku 2010 stanowił
około  26,7%  wszystkich  wód  pobranych  w  Polsce.  Stawia  to  województwo  mazowieckie  na
pierwszym miejscu w kraju.

Działalność  Inspekcji  Ochrony  Środowiska  wpisuje  się  bezpośrednio  w  realizację  celów
środowiskowych,  wśród   których  należy  wymienić  utrzymanie  lub  poprawę  jakości  wód  oraz
biologicznych  stosunków  w  środowisku  wodnym,  wyrażonych  osiągnięciem  lub  zachowaniem
dobrego  stanu  ekologicznego  i  chemicznego  wód  powierzchniowych,  a  także  zachowaniem  lub
osiągnięciem dobrego stanu ilościowego i chemicznego wód podziemnych.

Zadaniem  Inspekcji  Ochrony  Środowiska  jest  ponadto  dążenie  do  przedstawienia  wiarygodnej
diagnozy  stanu  środowiska.  Celem  jest  uświadomienie  społeczeństwu  przyczyn  i  skutków  zmian
zachodzących  w  środowisku.  Pozwoli  to  zapobiegać  degradacji  środowiska  wodnego  oraz
podejmować racjonalne działania w kierunku przywrócenia lub utrzymania standardów jego jakości.

Szczegółowe  informacje  przedstawiające  aktualny  stan  wód  powierzchniowych  i  podziemnych  na
terenie  województwa  mazowieckiego  można  znaleźć  na  naszej  stronie  internetowej
www.wios.warszawa.pl  w zakładce „Monitoring środowiska → Monitoring wód” oraz  w wydanych w
formie raportów publikacjach.

 

Z  okazji  Światowego  Dnia  Wody  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  m.st.
Warszawie  S.A.,  po  raz  kolejny  organizuje  imprezę  plenerową  skierowaną  do  wszystkich
mieszkańców Warszawy. Odbędzie się ona w sobotę 24 marca 2012 roku, w godz. 10:00 - 18:00 na
Płycie Desantu, ul Solec 1.

Podczas  imprezy  uczestnicy  zabawy  będą  mogli  wziąć  udział  w  licznych  grach  i  konkursach,
zapoznać  się  z  Programem  Edukacji  Ekologicznej,  odebrać  zaproszenia  na  wycieczki  na  „Grubą
Kaśkę  i  Stację  Filtrów”.  Ponadto  zorganizowane  zostaną  efektowne  pokazy  Straży  Pożarnej  oraz
program artystyczny z udziałem gwiazd.
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